



TRZY KROKI DO...

KORZYSTANIA Z WÓD, ZA KTÓRE PONOSI SIĘ OPŁATY



Krok I. Zanim przystąpisz do realizacji swojego zamierzenia

Opłaty ponosi się za usługi wodne, czyli m.in. za:

- pobór wód podziemnych lub powierzchniowych;
- wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi.

Te dwie formy korzystania wymagają uiszczenia

opłaty stałej, czyli wynikającej ze wskazanej w pozwoleniu wielkości poboru/zrzutu, oraz opłaty zmiennej, czyli zależnej od faktycznego zużycia. Ponoszenie kosztów z tytułu zużycia wody i odprowadzenia ścieków jest dość oczywiste i nie budzi wątpliwości.

Opłatę za usługi ponosi się również w przypadku odprowadzania wód opadowych lub roztopowych ujętych w otwarte lub

zamknięte systemy kanalizacji deszczowej albo systemy kanalizacji zbiorczej w granicach administracyjnych miast. Opłata ta składa się z opłaty stałej oraz opłaty zmiennej, zależnej od istnienia urządzeń do retencjonowania wody z terenów uszczelnionych.

Najmniej oczywista wydaje się opłata za odprowadzanie do wód - wód pochodzących z odwodnienia gruntów w granicach

administracyjnych miast. Pozwoleń na taką formę usług wydano do tej pory niewiele, a i interpretacja czynności polegającej na odwodnieniu gruntów nie jest łatwa. Odsyłam zatem do artykułów: [Trzy kroki do... długotrwałego obniżenia poziomu wód](#) oraz [Trzy kroki do... odwodnienia wykopów](#).

Ale na pocieszenie dodam, że opłatę za odprowadzanie wód pochodzących z odwodnienia gruntów w granicach administracyjnych miast do wód ponosi się wyłącznie jako opłatę stałą, czyli zostanie ona naliczona przez organ Wód Polskich i dostarczona pisemnie w formie informacji.

Krok II. Niezbędne dokumenty

W przypadku opłaty stałej za usługi wodne nie musisz nic robić. Naliczają ją Wody Polskie i dostarczają informację o jej wysokości na adres wskazany w pozwoleniu wodnoprawnym. Zatem pozostaje oczekiwanie na dokument.

Nie zapominajmy jednak, że od reguły są pewne wyjątki. Pamiętaj zatem, że nie ponosisz opłaty stałej, jeżeli jesteś użytkownikiem pozwolenia na pobór wód w celu i na potrzeby:

- nawadniania gruntów i upraw;
- chowu i hodowli ryb;
- ochrony przyrody w lasach lub ochrony przeciwpożarowej lasu;
- funkcjonowania elektrowni wodnych;

- pomp ciepła i akumulatorów ciepła warstwy wodonośnej, które pobierają, wykorzystują, a następnie odprowadzają do wód lub tej samej warstwy wodonośnej wodę w tej samej ilości i nie pogorszonej jakości, z wyjątkiem zmiany jej temperatury.

Pamiętaj!

Organ nie ma obowiązku informowania cię, że nie nalicza opłaty stałej. W opisanych powyżej przypadkach po prostu nie otrzymasz informacji od Wód Polskich.

Krok III. Roboty i eksploatacja

Wody Polskie przekazują szczegóły podmiotom zobowiązanym do ponoszenia opłat za usługi wodne w formie informacji rocznej, zawierającej także sposób obliczenia kwoty końcowej. Jesteś zobowiązany do ponoszenia tej opłaty w równych ratach kwartalnych nie później niż do końca miesiąca następującego po upływie każdego kwartału. Wysokość rat, termin wpłaty są określone w dokumencie. Opłatę wnosisz na rachunek bankowy Wód Polskich.

Pamiętaj!

Od informacji o wielkości opłaty stałej możesz złożyć reklamację, jeżeli nie zgadzasz się z jej wysokością.

Złożenie reklamacji nie wstrzymuje konieczności wniesienia opłaty na konto Wód Polskich oraz przysługuje tylko raz w okresie rozliczeniowym. Jeżeli reklamacja jest zasadna i zostanie uznana, zostaniesz poinformowany o kwocie i sposobie obliczenia opłaty za usługi wodne. Organ zwróci różnicę między wysokością pierwotnie naliczoną a tą wynikającą ze złożonej reklamacji w terminie 14 dni od momentu jej uznania.